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Турнирът
„Сердика“ Обещаваща изява

Последният ден на седмия 
международен турнир по ханд­
бал мъже „Сердика“ премина 
спокойно за участниците, що 
се отнася до местата им в 
класирането, изяснени още от 
събота. От тоза обаче равни­
щето на двубоите не постра­
да в никакъв случай. Съста­
вът на Чехословакия изигра 
най-силния си мач срещу Ру­
мъния. И срещу ГДР предста­
вителите на Турция потвърди­
ха несъмнения си напредък, 
като отново отстъпиха най-ве­
че поради липсата на опит, 
докато в много аспекти на 
техническото умение вече се 
доближават до п -д _»рщте 
рото място на българския на­
ционален отбор трябва да бъ­
де оценено като обещаваща 
изява накто от гледна точка 
на сериозната конкуренция, та 
ка и с оглед на разкритите в 
определени моменти значител­
ни възможности.

България — Полша 27:24 
(12:12), Румъния — Чехослова­
кия 26:19 (14:14), ГДР — Тур­
ция 25:19 (12:8).

Крайно класиране: Румъния 
10 т., България 8, ГДР 6, Че­
хословакия 4, Полша 2, Тур­
ция 0.

с много УСИЛИЯ
Осигурцли си второто място 

в турнира, българските ханд- 
балисти не криеха амбицията 
си да се наложат и над пред­
ставителите на Полша. През 
целия мач обаче домакините 
бяха сериозно затруднени от 
силно изявилите се съперни­
ци и едва в последните мину­
ти си отдъхнаха — 27:24.

Двубоят започна с непрекъс 
нати изравнявания. Поляците 
се бяха постарали да намерят 
противодействие срещу най- 
силното оръжие на нашия от­
бор — защитата. Гостите. и 
най-вече атлетичните Видзиук и

Олшевски, използуваха всяка 
възможност за далечна стрел­
ба, а този път заслужено обя­
веният за най-добър вратар 
на турнира Пицов бе под оби­
чайното си равнище.* Показа­
телно е, че при 12:10 съпер­
ниците на нашия състав по­
стигнаха четири последовател­
ни гола. . .

И втората част продължи 
напълно равностойно, като бе 
явно, че тонусът на българ­
ските състезатели е видимо 
спаднал в сравнение с отлич­
ните им действия срещу ГДР. 
Равенството — 20:20 се запа­
зи до 48-та минута. Сякаш ка­
то сигнал за съживяване по­
служи влизането в игра на 
резервния вратар Василев, 
който с поредица чудесни 
намеси вдъхна увереност на 
съотборниците си. Атаките на 
домакините станаха по-бързи 
и изненадващи. Георгиев, Ми­
тев и Таркаланов осъществи­
ха ефикасни колективни хо­

дове, активизираха се крила­
та Машев и Александров и 
разликата нарасна — 23:20,
25:21. Последните минути на 
двубоя бяха илюстрация на 
силните страни на български­
те хандбалисти — скорост, 
фантазия, точна стрелба поч­
ти на целия отбор. Победата 
обаче не бива да тушира ри­
сковете от непостоянството, 
което бе в основата на немал­
кото проблеми срещу Пол­
ша

Състави: България — Пи­
цов, Апостолов 4, Машев 3, 
Баровски 1, Митев 6, Блажев 
2, Таркаланов 3 (Василев, Кон 
стантинов 1, Георгиев 2. Вър­
банов, Александров 5); Полша 
— Бар, Олшевски 6, Сташев- 
ски 2, Грузински 1. Шигула 1, 
Чачка 1, Турски 2, (Роман, 
Лишиак, Нйеджвицки, Вид­
зиук 7, Скалски 4).

Георги АТАНАСОВ

НА ПРЕДЕЛА НА ВЪЗМОЖНОСТИТЕ
Спас БОНЕВ, старши-треньор ка българския национален 

отбор: „Турнирът „Сердика“ бе много подходяща проверка 
преди участието ни на световното първенство — група „Б 
през този месец в Норвегия пидяхме отлични мачове, в 
които имаше много неща от съвременния майсторски ханд­
бал. Закономерно, с оглед на реалната класа, румънският 
отбор извоюва първото място. За нас остава съжалението, 
че не успяхме да изиграем пелия мач срещу победителите 
така, както първото полувреме. Като основно наше оръжие 
все повече се очертава солидната защита в съчетание с 
бързите ответни нападения. На основата на здравия тил ще 
търсим успех и в Норвегия. Особено важно е да усъвър- 
шенствуЕаме прехода от защита в атака.

За да разчитаме на нещо значително в условията на 
острата конкуренция, ще трябва да повишим ефективността 
в завършващата фаза на нападенията. И на турнира „Сер­
дика“ в някои мачове състезателите пропиляваха недопу­
стимо открилите се чудесни възможности. Мисля, че можем 
да разчитаме на успех в предварителната група на светов­
ното първенство, в която наши съперници ще бъдат отбо­
рите на ГДР. Холандия и Кувейт. А по-нататък? Само игра 
на предела на максималните ни възможности ще ни позво­
ли да преследваме високи цели. Дори показаното на тур­
нира „Сердика“ при някои от победите няма да бъде до­
статъчно . .

В Боровец се състояха традиционните, 36-и по ред, състезания по ски-скок за купата на 
в. „Отечествен фронт“ , валидни и за купата на HP България. Победител (на снимката) 
на 70-метровата шанца е Вл. Брейчев (ЦСКА „Септ. знаме“ ) с 210,10 т. (88,5 и 85 м), след­
ван от съотборника си В. Божичков 201,90 (84,5 и 84,5) и Ем. Зографски („Рилски спор­

тист“ ) 192,50 (80 и 80)

НАЙ-МЛАДИЯТ
ГРОСМАЙСТОР

ВАИК АН ЗЕЕ, 3 февруа 
ри. Завърши международ­
ният гросмайсторскм турнир. 
В последния кръг се срещ­
наха водачът във временно­
то класиране Тиман и мла­
дият български шахматист 
Кирил Георгиев, който игра 
с белите фигури. Партията 
завърши наравно. Миролюби 
вият изход напълно удовлет 
воряваше и двамата съпер­
ници. Холандецът затвърди 
първото си място в турни­
ра, а спечелената половин 
точка осигури гросмайстор- 
ско звание за представителя 
на България.

Крайно класиране: Тиман 
(Холандия) 9 т., Нън (Анг­
лия) 8, Белявски (СССР) 8, 
К. Георгиев 7,5 т. и др.

В холандското градче 
Вайк ан Зее Кирил Геор­
гиев покри втория си грос- 
майсторски бал. Първия 
заслужи през 1983 г. в Бел 
фор (Франция), когато ста­
на световен шампион за 
юноши. Тогава той постигна 
11,5 т. от 13 партии. В пър 
венството участвуваха 61 
състезатели от 54 държави. 
Новият успех на 19-годиш- 
ния български шахматист е 
изключително голям. Кирил 
Георгиев е единадесетият 
поред български гросмай- 
стор и най-младият сега 
гросмайстор в света. Състе­
зател е на „Локомотив“ 
(Пловдив), но е роден в Пе­
трич и там прави първите 
си многообещаващи стъпки 
в шахмата. (Соб. инф.)

Баскетбол

Дълъг път края
В столичната спортна зала 

„Сливница“ вчера бяха изигра­
ни и последните три срещи от 
петнадесетия, кръг на републи­
канското първенство п0 бас­
кетбол за жени. Резултатите 
са: „Академик“ (Сф) — „Бул- 
гарплод“ 66:52, „Кремиковци“ 
— „Марица“72:82 и „Локомотив“ 

„Славия“ 72:60.

Класиране
1. „Левски-Спартак“ 28
2. „Миньор“ 26
3.. „Локомотив“ 25

„Славия“ 25
5. „Марица“ 23

„Кремиковци“ 23
„Академик“ (Сф) 23

8. „Академик“ (Пд) 21
9. „Софстрой“ 19

„Доростол“ 19
11* »Дунав“ 17
12. „Булгарплод“ 15

Отборите на „Доростол“, 
„Левски-Спартак“, „Булгарплод“ 
и „Софстрой“ са играли по ед­
на среща по-малко.

п о г л е д  към
ВТОРОТО място

И двата отбора са отпра­
вили поглед към второто 
място, което при по-ната­
тъшната борба в челната ос­
мица може да ги изправи 
срещу, шампионките от ..Лев­
ски-Спартак“ едва във фина­
ла за титлата. Затова хвър­
лиха много сили в снощния 
двубой. По-активни бяха бас­
кетболистките на „Локомо­
тив“. Те водеха почти непре 
къснато в резултата, като 
разликата в точките нарасна 
по-чувствително в последни­
те минуги. Победата им над 
„Славия“ със 72:60 (40:34) бе 
естествена последица от тях­
ната сравнително по-добра и 
по-точна игра, от по-умелата 
им ориентация на терена в

най-решителните мигове на 
срещата.

Качеството на играта не от­
говаряше на голямата амби­
ция, вложена от баскетболи­
стките. Докато през първото 
полувреме двете петорни спаз­
ваха предварително избрания 
тактически план и действията 
им бяха по-привлекателни, то 
след почивката задълго на­
стъпи коренен обрат. Ритъмът 
бе нарушен, превес все по-че­
сто вземаше неоправданото 
объркване. Почти на всички 
изневери хладнокръвието, за­
немарени бяха колективната 
мисъл и колективните изпъл­
нения — и в  защита, и в на­
падение. Все пак по-бързо ов­
ладяха положението състеза­
телките на „Локомотив“. Те по 
степенно се освободиха от об­
хваналото ги пренапрежение и 
започнаха да налагат своята 
воля, да изпъкват с по-резул­
татните си хрумвания в игра­
та. Независимо от крайния ус­
пех победителките би трябва­
ло да видят и слабите си стра 
ни снощи — прибързани ата­
ки. непростими пропуски под 
коша, бавно прегрупиране в 
защита.

Отборът на „Славия“ въпре­
ки отделните опити за равно­
стойна игра не можеше да 
спечели срещата. Нямаше как­
во да противопостави, не съу­
мя да се пребори и потърси 
благоприятна развръзка. Спо­
лучливите индивидуални из­
пълнения на Скерлатова и 
преди почивката на Братано­
ва се оказаха съвсем недоста­
тъчни. Така към края на дву­
боя угасна всякаква надежда. 
Дойде и примирението.

Състави: „Локомотив“ — Ди- 
лова 14, Хранова 11, Серафи­
мова 10, Чобанова 18. Димит­
рова 6 (Иванова 11, Бочева 2); 
„Славия“ — Михайлова 12, Бе- 
ловска 2, Стойчева 8, Братано­
ва 16, Скерлатова 22 (Въчин- 
ска, Саздова, Петрова).

Силвестър МИЛЧЕВ

Н о в и н и  от  с т р а н а т а
стотици привърженици на 

леката атлетика от всички въз 
расти в Русе се събраха вче­
ра в Парка на младежта. По­
ставено бе началото на една 
нова проява — „Крос на по­
бедата“. До заключителното 
състезание, което ще се със­
тои в началото на май, ще

има още четири старта. Само 
онзи, който е участвувал в 
четири от тези пет кроса, ще 
бъде допуснат до последния 
старт. Тази нова проява при­
влича както широк кръг по­
читатели на бяганията от 
всички възрасти, така и най- 
добрите състезателки и състе­
затели от Русенски окръг.

С ъ с т е з а н и я ,
р е з у л т а т и ,
к л а с и р а н е

СКИ. През четвъртия ден от 
световното първенство в ал­
пийските дисциплини в Бор- 
мио (Италия) бяха излъчени 
първите шампиони. Това са 
победителите в спускането: 
жени — Фиджини (Швейца­
рия) 1:26,96 мин., Ерат (Швей­
цария) и Гутенсон (Австрия) 
по 1:28,57 (и двете със сре­
бърен медал), Волф (Австрия) 
1:28,58, Лехнер (ФРГ) 1:28,64, 
Вализер (Швейцария) 1:28,76; 
мъже — Цурбриген 2:06,68 
мин., Мюлер (и двамата от 
Швейцария) 2:06,79, Люис 
(САЩ) 2:06,82, Ханцер (Швей 
цария) 2:07,45, Кламер 2:07,64, 
Вирнсбергер (и двамата от 
Австрия) 2:07,70.

Завършиха V I международ­
ни и XX III републикански съ­
стезания по бягаиия за ку­
пата „Вела Пеева". На писта­
та в „Юндола“ бяха излъчени 
победителите в щафетите: 
жени — 3 по 5 км — „Бан­
ско" 52:22 мин., „Рилски спор­
тист" 54:55, „Рожен" 55:31; 
мъже — 4 по 10 км — ЦСКА 
„Септ. знаме“ 2,03:08 ч., „Сла­
вия“ 2,04:24. „Рожен" 2,12:03. 
Крайното комплексно класи­
ране оглави „Банско“ с 2576 
т., пред „Рожен“ 2449 и „Рил­
ски спортист“ 2276.

СКИ-ОРИЕНТИРАНЕ. Ком­
плексен победител в традици­
онните състезания за купа 
„Рила“ е отборът на „Карлък“ 
(Смолян) с 93 т.. следван от 
съставите на ВИФ „Георги Пи- 
митр-ж“ 85 и „Градище“ (Пра­
вец) 52.

ШАХМАТ. Започна в Прага 
зоналният турнир (трета зона) 
за световното първенство за 
мъже, в който участвуват и 
българските представители Евг. 
Ерменков. Д. Дончев, Кр. Геор 
гиев и И. Григоров. В първия 
кръг Григоров победи Пинтер 
(Унгария), а партиите Геор­
гиев — Ерменков и Фараго 
(Унгария) — Дончев завърши­
ха наравно.

КЛАСИЧЕСКА БОРБА. Завър­
шилият в Ленинград междуна­
роден турнир „Подубни“ доне­
се девет първи места за СССР 
и едно за Полша. Българските 
борци извоюваха пет медала: 
сребърни — О. Орцев (48 кг), 
П. Младенов (57 кг) и Ил. Ва­
силев (100 кг), бронзови — В. 
Доганджийски (52 кг) и Н. 
Ненчев (62 кг).

СВОБОДНА БОРБА. Победи­
тели и в десетте категории от 
завършилия в Тбилиси тради­
ционен международен Tvomtp 
са представители на СССР. От 
българските състезатели ме­
дали извоюваха: Сребърни — 
С. Щерев (68 кг) и И. Дойнов 
(90 кг), а бронзови — П. Ма- 
кедонов (100 кг) и П. Христов 
(130 кг).

ПЛУВАНЕ. На шампионата 
на ФРГ в 25-метров басейн 
при мъжете Грос постигна 
иа 400 м свободен стил 
3:42.4 мин. — най-добър ре­
зултат в света.

СПОРТ-ТОТО. Резултати от 
5-ия тираж: тото 1 — X, 1, 1, 
X, X, 2, 2, 1, X, 1, 1, 2, 2; 
тото 2 — първо теглене — 
4, 26, 28, 43, 45 . 49 (3. 35), 
второ теглене — 8, 17, 20, 29, 
»0, 42, (21. 31).

23,00

22,05

Волейбол
Неубедителен 

водач
Вчера се играха последните 

три срещи от втория кръг 
на републиканското първенст­
во по волейбол за жени. В 
столичната зала „Емил Мар­
ков“ водачът във временното 
класиране „Левски-Спартак“ 
бе неубедителен и претърпя 
нова загуба — в четири гей­
ма от състава на ЦСКА „Септ. 
знаме". Развръзката може да 
изглежда изненадваща, но ус­
пехът на младите армейски 
волейболистки бе закономерен, 
защото те всеотдайно воюва­
ха за него, а в същото вре­
ме съперничките им играха 
далеч под очакванията, а и 
под реалните си възможности.

Резултати: ЦСКА „Септ. зна­
ме“ — „Левски-Спартак" 3:1 
(13, 9, —8, 4), „Академик"
(Сф) — „Славия“ 3:0 (15, 13, 
6) и „Кремиковци" — „Мари­
ца" 3:2 (—5, 4, 9, —13, 8).

Класиране:
1. „Левсии-Спартак“ 36:19 25
2. „Академик“ (Сф) 32:21 24
3. „Академик“ (Вн) 31:24 23
4. ЦСКА „Септ. знаме“ 32:25 22
5. „Славия“ 26:29 21
6. „Кремиковци“ 28:31 20
7. „Дунав“ 19:35 18
8. „Марица“ 19:39 15

(Соб. инф.)

Завърши международният тур­
нир по тенис за юноши и де­
войки (до 18-годишна възраст) 
под шефството на илюстрова­
ния спортен седмичник „Старт“ . 
При девойките на финала Д. 
Рангелова (ма снимката) отстъ­
пи пред Поп (Румъния) е 6:1, 
3:6, 3:6, а при юношите Ша- 
рич (Югославия) надигра Нм- 

колае (Румъния) с 6:4, 6:3

Бокс

Веригата стои отворена
Проблемите на високото спортно майсторство в бок­

са зависят от редица фактори и условия, без които е 
немислимо достигането на световно и олимпийско рав­
нище. Тяхното решаване опира до много хора — треньо­
ри, други специалисти, обществени деятели, свързани са 
с материалната спортна база, с методиката на подготов­
ка, с финансови и други средства, които обуславят раз­
витието напред.

Нашият спорт е специфи­
чен и за разлика от остана­
лите дисциплини масовостта 
в бокса е по-особено поня­
тие. Стремим се системно за- 
нимащите се у нас да до­
стигнат числото 4 хиляди 
(сега те са около 2800) във 
всички възрастови групи. 
Ограничената масовост ни 
задължава да търсим висо­
кото майсторство по посока 
на по-качествения подбор на 
състезатели, които подле­
жат на развитие и имат въз­
можности да достигнат вър­
ховете в спорта. Това е ед­
на от главните задачи на фе­
дерацията, на дружествата 
за физкултура и спорт у 
нас, които развиват бокс, на 
треньорите.

Доста са взетите мерки, 
не са малко и решенията 
по този важен въпрос, ала 
все още не можем да ка­
жем, че постигнатото задо­
волява. Подборът в детско- 
юношеската възраст не да­
ва очакваните резултати 
най-вече поради липса на 
творчество, компетентност и 
научен подход в част от на­
шите специалисти. Още в 
началната фаза на подготов 
ката на бъдещи боксьори 
трябва да има вярна и точ­
на преценка за качествата 
им, да се изисква и възпи­
тава така наречената „спорт 
на мотивация“ за висока 
изява.

Масовостта в бокса и под­
борът на . състезателите ни 
задължават да . търсим и да 
намерим решения на въпро­
са. за преразпределението на 
кадровите, финансовите, ма­
териалните и организацион­
ните ресурси, да осъществим 
по-ясна и очертана структу­
ра на центровете на нашия 
спорт. Сега редица окръзи не 
са ангажирани с проблемите 
на българския бокс (Кюстен­
дилски, Смолянски, Кърджа­
лийски, Разградски), други 
(Търговищки, Благоевград­
ски) отделят изключително 
малко внимание и не пола­
гат достатъчно грижи. Ясно 
е, че възможностите на ок­
ръжните съвети на БСФС

не се използуват както тряб­
ва. Съществува идея да из­
градим няколко еталонни 
центрове. Такива могат да 
станат ЦСКА „Септ. знаме“ . 
„Славия“ , „Левски-Спартак“ , 
„Металург“ и др.

Слабост на някои окръж­
ни съвети на БСФС и физ­
културни дружества дълго 
време бе неоправданият им 
стремеж на всяка цена „цен­
търът“ да бъде силен. Пре­
кадено бе съсредоточена

Посоки 
на майсторството

дейността, в резултат на кое 
то настъпи отслабване, дори 
закриване, поради неефек­
тивност на редица отбори по 
бокс. Този недостатък тряб­
ва да се отстрани. Един от 
начините е да се потърсят и 
обхванат желаещите да тре­
нират бокс в училищата. 
Така бихме могли да решим 
проблема с масовостта, да 
издигнем равнището и на 
спортното майсторство. Раз­
читаме на помощта и съдей­
ствието на обществените ор­
гани , и организации, на ве­
домствата, на отношението 
към боксовия спорт на ръ­
ководствата на окръжните 
съвети на БСФС и на друг 
жествата.

Решаващо значение в раз­
витието по-нататък ще има 
взаимодействието, съгласува' 
ността и координацията меж

ду всички звена на боксова­
та верига. Сега тя стои от­
ворена. Задължителният син 
хрон между школите, спорт­
ните училища и спортните 
паралелки, училището „Олим 
пийски надежди“ и школите 
За отбиване на военната 
служба, не е на равнище. 
Малко на брой перспективни 
боксьори намират места в 
тези звена, липсва пълна 
последователност в подготов­
ката от първите тренировки 
до изграждането на високо- 
разредни спортисти-боксьори.

В нашия спорт треньори­
те, които знаят, могат и 
имат личен опит и квалифи­
кация, не са малко. Пробле­
мът е в това, че те не до­
стигат, за да се осъществи 
цялостен прелом. Задача е 
също и преодоляването на 
пречките, които не позволя­
ват методическо единство в 
учебно-тренировъчния про­
цес. Тези пречки са извест­
ни. Необходима е убеденост 
в ползата от повишените на­
товарвания така; както со­
чат световните стандарти в 
бокса.

Има още редица други 
въпроси, свързани и опре­
делящи посоките на май­
сторството. Колкото и да 
желаем и да оставяме мате­
риалните предпоставки на 
по-заден план, решаващото 
им значение не намалява. 
На практика може да се 
смята за приключен недо­
стигът на пособия като 
предпазни каски, специал­
ните гуми-назъбници и др., 
ала това не означава, че 
всичко с материалната база 
е наред. Безспорно влия­
ние върху напредъка оказ­
ват и фактори като съдий­
ството, спортния календар, 
организаторската и управ- 
ленческа роля на федера­
цията.

Каквото и да говорим, без наличието на най-главно- 
то — съвременен тренировъчен процес, ритмична и доб­
ре обмислена състезателна програма и съобразяване с 
тенденциите в развитието на бокса, големите успехи са 
немислими. Предстои европейското първенство в Будапе­
ща, следват други още по-отговорни международни проя­
ви. Нашият бокс е с добро име в Европа и в света, 
разполагаме със състезатели, които могат да бъдат сред 
най-силните. Проблемите очевидно са много, ала реша­
ването им ще става в движение. Място за спокойствие 
няма. Напред трябва да вървим единствено с труд. И то 
постоянен, подчинен на най-вайсното в спорта — побе­
дите и авторитета на България като спортна сила.

I /  Никола МАТАКИЕВ
/първи заместник-председател на 

Българската федерация по бокс

10,50 —

18,35 —
18,55 — 
19,05 —

10,30 —

11,00  —

11,30 —

Дунав е размразен
РУСЕ, 3 февруари (Кор. на 

„Работническо дело“). Рядко 
наблюдаваното през последни­
те десетилетия природно яв­
ление — замръзването на ре­
ка Дунав — предизвика инте­
реса на мнозина и безпокойст­
вото на хората, чийто труд е 
свързан с водния транспорт. 
И рязкото затопляне през пос­
ледните дни даде основания 
за тревоги. С бързи темпове 
цялата замръзнала повърхност 
на реката от Силистра до ус­
тието на Янтра се раздвижи. 
Ледените блокове започнаха 
да се трупат и да преграждат 
пътя на водните маси.

Особени безпокойства съз­
даде ледовият запор при Мо­
ста на дружбата край Русе, 
който бе причина за две дено­
нощия нивото на реката да се 
повиши при града с повече

от 2,5 метра. Това създаде 
опасност както от заливане 
на ниските райони, така и от 
повреди на акостиралите в 
този район плавателни съдо­
ве. Силата на ледения натисн 
изтласка земснарядът „Украй­
на“ на кейовата стена. Съоб- 
разителност и мъжество проя­
виха екипажите на тласкачите 
„Георги Измирлиев“ и „Петър 
Берон“, които заедно с коле­
гите си от чехословашкия ко­
раб „Табор“, с умели маневри 
прегрупираха плавателните съ 
дове и избягнаха опасността.

През критичните часове 
оперативно действува окръж­
ният щаб за борба с природ­
ните бедствия и крупните 
производствени аварии, който 
осъществява денонощно на­
блюдение на нивото на река­
та и има готовност за евен­

туална евакуация на обекти 
и техника от застрашените 
зони. Дежурен вертолет има 
непрекъсната готовност да 
взривява възникващите леде­
ни запори.

От вчера следобед положе­
нието значително се облекчи 
— ликвидирано бе струпва­
нето на ледове край Моста 
на дружбата. До днес на обяд 
нивото спадна с около метър, 
чувствително намаля и ледо­
ходът. От Управлението за 
поддържане на плавателния 
път и проучване на река Ду­
нав съобщават, че засега не 
съществува непосредствена 
опасност от наводнения в Ру­
сенски окръг. „Българско реч­
но плаване“ продължава да 
прегрупира плавателните съ­
дове, които все още са за­
страшени от окръжаващия ги 
лед.

Днес реката вече се е раз­
мразила по протежение на 
целия български бряг.

СПРАВОЧНИК НА ЧИТАТЕЛЯ

Телевизия
Понеделник, 4 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
17.00 — В помощ на лекаря:

„Остра деснокамерна 
недостатъчност“,

17.30 — Новини,
17.40 — За децата: „Пионерия“,

„Звънче“: Дядо Снеж­
но“ и „Спилитим и 
Рашо“,

18.30 — Воин: „Радар“,
19.00 — Икономическа полити­

ка: „Трибуна на по­
требителя“,

19.30 — Народна музика: „На
панаир с духовата му­
зика на с. Садовец“, 

19,50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас, 
20,25 — Хора на път,
20.30 — Актуална антена,
20.40 — Театрални меридиани:

„Братовчедката Бет“ по 
Оноое дьо Балзак (III

22,00  —  
22,05 — 
22,45 —

23,15 -  
Bl

19,50 —

20,45 —

21,00  —

21,20  —  
21,50 — 
22,00  —

Втор:

ПЛ ) .
Изберете,
Културен преглед, 
Световно първенство 
по ски — алпийски 
дисциплини( слалом — 
жени) — репортаж,
В края на деня.

ГОРА ПРОГРАМА 
Кръгозор: >,Шанс за 
живот“ — научно-попу 
лярен филм (I част), 
20,15 — Курс по ру­
ски език (19-и урок). 
„Народно творчество 
при обработката на 
дърво“ — документа­
лен филм.
София — нашата сто­
лица.
Спортен екран,
Днес,
Студио „X“: „Червеният 
сигнал“ — английски 
игрален филм по Ага­
та Кристи
-!ик, 5 февруари

ПЪРВА ПРОГРАМА
10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10.10 — За децата: „Пионе-

рия“ и „Звънче“: „Дя­
до Снежко“,

10.45 — Курс по руски език
(19-и урок),

11.15 — „78-и квартал“ — ун­
гарски тв филм (V и 
VI епизод),

12.30 — Новини,
17.40 — „Бъдете готов, Ва­

ше височество!“ — 
детски игрален филм, 

18,55 — Памет: Ганчо Харда- 
лов,

19,25 — „Семейство Мейзга“: 
„Автомобилни мъки“ 
анимационен филм,

19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — По света и у нас
20.30 — „Лекар в униформа“

— тв филм на ГДР 
(I част),

21,35 — Изберете,
21.40 — Световно първенство

по ски—алпийски дис­
циплини (слалом — 
мъже) — репортаж,

22.10 — Европейско първенст­
во по фигурно пърза- 
ляне (спортни^ двойки 

— волна програма)
— директно предава­
не от Гьотеборг (Шбе 
Ция),

— В края на деня. 
ВТОРА ПРОГРАМА 

19,20 — Кръгозор: Съкровища­
та на България: „Въз­
рожденският Ловеч“,

19.45 — Курс по английски
език (39-и урок),

20.15 — Гражданска отбра­
на: „Противоепидемич 
на подготовка на на­
селението“,

20.40 — В света на джаза:
Изпълнения на Дина­
мит Брас Бенд,

21.10 — Личност, колектив, об­
щество: „Човекът от 
близо“,

21.50 — Днес,
22.00 —- „Мисия“ — полски тв

филм (III епизод),

Сряда, 6 февруари

10,00
10,05
10,10

11,20

11,40

ПЪРВА ПРОГРАМА
— псмзипи,
— Изберете,
— „Бъдете готов, Ваше 

височество!“ — дет­
ски игрален филм,

— Художествена само­
дейност: „Сърце за 
песен“,

— „Семейство Мейзга“: 
„Автомобилни мъки“ 
— анимационен филм,

— БТ за Интервизия: „На 
трапеза“ — народна 
музика,

— Новини,
— ТВ диспечер,

12,05

12.30
12.40
17.40 — лъч, (
18.00 — За децата: „Шампион,

но кой?, „Пет вълшеб­
ни минути“ и „Шаре­
ният свят“ от Лиляна 
Ябанджиева,

18.50 — „Памукът — гордост
и грижа“ — публици­
стично предаване.

19,15 — Лауреатски дни „Катя 
Попова“ (II предава­
не),

19.50 — Лека нощ деца!,
20.00 — По света и у нас,
20.30 — „Лекар в униформа“

— тв филм на ГДР 
(II част),

21.30 — Изберете,
21,35 — Световно първенство 

по оки — алпийски дис 
циплини (гигантски 

. слалом — жени) —
— репортаж,

— Европейско първенст- 
ство по фигурно пър- 
заляне (мъже — крат­
ка волна програма) — 
директно предаване 
от Гьотеборг (Шве-

22,45
19,31

20,25

21,00

21,35
21,50
22,00

— В края на деня.
ВТОРА ПРОГРАМА

0 Кръгозор: Здраве;
20,00 — Курс по нем­
ски език (II урок),
„С възрожденски
плам“ — предаване, 
посветено на 20-годиш 
нината от създаване­
то на Висшия музи­
кално-педагогически ин 
ститут в Пловдив, 
Весели гости: „Неза­
вършен портрет“ на 
Марко Ганчев,

— Фолклорна програма 
от Унгария,
Днес,
Пожелахте да видите: 
„Летят жерави“ — съ­
ветски игрален филм.

Четвъртък, 7 февруари

10,00
10,05

ПЪРВА ПРОГРАМА
— Новини,
— Изберете,

10,10 — За децата: „Шампион, 
но кой?“ и „Емил от 

Льонеберя" — тв филм 
(X епизод),
Курс по английски 
език (39-и урок),

11,20 — „Фабиен от долината 
на Дрома“ — френски 
тв филм (I епизод),

12.30 — Новини,
17.30 — Новини,
17,40 — За децата: „Гледай с 

мама, гледай с тат­
ко“; „Таратунчо-Ба- 
рабунчо“ и „Емил от 
Льонеберя“ — тв 
филм (XI епизод), 
Юноша: „Ваканцио­
нен слалом“,
Хора на път,
Загасете телевизора: 
„Аналогии“,
Народна музика: „Приттотш“

19,30 —
19,50 — 
20,00  —  
20,30 — 
20,40 —

21,30 — 
21,35 -  
22,00  -

22,30 -

23,30 -  
*

19,30 - 

20,50 -

21,10  -

21,40 - 
21,50 - 
22,00 -

Лека нощ, деца!
По света и у на0, 
Актуална антена, 
„Фабиен от долината 
на Дрома“ — (И епи-
Изберете,
Светът в действие, 
Световно първенство 
по ски — алпийски 
дисциплини (гигант­
ски слалом — мъже) 
репортаж,
Европейско първен­
ство по фигурно пър- 
заляне (жени — вол­
на програма) — ди­
ректно предаване от 
Гьотеборг (Швеция),
В Края на деня.

ГОРД ПРОГРАМА
Кръгозор: Междуча­
сие: „Естетическото
възпитание и учили­
щето“ 20,00 — Кино- 
панорама: Фред Ас- 
тер, 20,30 — „Пред­
стави и закономерно­
сти при растени­
ята“ — научно-попу­
лярен филм, 
Музикална филмоте­
ка: „Фрагменти из
операта „Риголето“ 
от Дж. Верди, 
Четвъртък вечер: фо̂ - 
тографията,
С нас в планината, 
Днес,
Десета муза: „Да жи­
вее Мексико“ — до­
кументален филм.

Петък, 8 февруари
ПЪРВА ПРОГРАМА

10.00 — Новини,
10,05 — Изберете,
10.10 — За децата: „Сцилитим

и Рашо“.
10.20 — Курс по немски език

(2-и урок),
10.50 — „Мамо, жив съм“ —

игрален филм на ГДР.
12.30 — Новини,
17.30 — Новини,
17,40 — Документален филм,
18.10 — „Приключенията на

„Буратино“ — детски 
игрален филм по Ален 
сей Толстой (I епизод).

19.15 — „Ден на земята и пло-
/ дородието“ — празни­

чен концерт,
19.50 — Лека нощ, деца!,
20.00 — „Време“ — информа­

ционна програма на 
Централната съветска 
телевизия,

20,35 — Новини,
20,45 — „Четири на нула за 

Танечка“ — съветски 
игрален филм,

22.10 — Изберете,
22.15 — Европейско първен­

ство по фигурно пър­
заляно (мъже — волна 
програма) — директно 
предаване от Гьоте­
борг (Швеция),

23.15 — Хора на път,
23.20 — В края на деня.

ВТОРА ПРОГРАМА
19.20 — ЛИК,
20.20 — Воин: „Родолюбец“,
20.50 — Студио „Младост“,
21.50 — Днес,
22,00 — Море: „При спасители­

те от „Перун“,
22,25 — „Мисия“ — полски тв 

филм (IV епизод).

Събота, 9 февруари
ПЪРВА ПРОГРАМА

10,00  —
10,05 —
10,10  —

Новини,
Изберете,
„Емил от Льонеберя“
— детски тв филм 
(XI епизод),
Из опита на ГДР: 
„Икономията на енер 
гия трябва да се 
планира“.
Световно първенство 
по ски — алпийски 
дисциплини (слалом
— жени) — директ­
но предаване от Бор- 
мио (Италия), 
Поздравителен кон­
церт,

12.00 — Писма на зрители,
12.30 — Новини,
12,40 — Тв калейдоскоп,
13,20 — " -----
14.00 —
14.30 —

15,00 —

15,55 —

16,20 —

16,50 -

17,30 — 
17,40 —

стил.
Музикален спектър, 
Световно Първенство 
по ски — алпийски 
дисциплини (слалом 
— ясени) — директ­
но предаване от Бор- 
мио (Италия), 
„Щастливо семейст­
во“ —  югославски 
тв филм (I и I I  епи­
зод),
„За боговете и хора­
та“ — научнопопуля­
рен филм (VI епи­
зод).
Българско, непреход­
но: „Мост през годи­
ните“,

■ „Час по всичко" — 
програма за юнош|- 
те,
Новини,
„По родната земя“ — 
документален филм,

21,40 -

19,40 —

20,40 —
21,10  —

18.15 — 
19,50 — 
20,00  —  
20,40 — 
20,45 —
21.15 —
21,20  —

21,45 —

22,45 -  
22,55 -

В’
19,25 -

Програма за децата. 
Лека нощ, деца!, 
Панорама,
Новини,
„Щастливото семей­
ство“ — (III епизод). 
Изберете,
„Щастливото семейст­
во“ — (IV епизод), 
Европейско първен­
ство по фигурно пър 
заляне (танцови двой 
т ~ — волна програ­
ма) — репортаж, 

рая на деня. 
Студио „X“: „Злото по 
света“ — английски 
игрален филм по 
Агата Кристи.

ГОРА ПРОГРАМА
Тв информация за 
граждани с увреден 
слух.
Театрални меридиа­
ни: „Доходно място“
от Ал. Островски 
(II част).
Събота по същото 
време,
Художествена само­
дейност: „Екран на
кинолюбителя",

■ Поетична антология: 
„Реквием“ по Иван 
Динков,

21,50 — Днес.

Неделя, 10 февруари
П’

ю,оо —
10,05 —
10,10 -

ЬРВА ПРОГРАМА
Новини,
Изберете,
Неделно детско утро: 
„Пейте в светлата ро­
дина“ и „Дикси“ — 
анимационен филм 
(II епизод),

10.40 — Седем дни за вас,
Деца!,

11,00 — Световно първенства 
по ски — алпийски 
дисциплини (слалом — 
мъже) — директно пре 
даване от Бормио (Ита 
лия),

11 »45 — Неделни 'срещи: „На 
малка сцена“,

12.30 — Новини,
12.40 — Бразди,
13.40 — „Фабиен от долината

на Дрома“ — френски 
тв филм (II епйзод),

14.30 — Световно първенство
по ски — алпийски
дисциплини (слалом — 
мъже) — директно пре 
даване от Бормио (Ита

15,10 -
15.30 -  

16,05 -

16.30 -  

16,55 —

17.30 -  
19,50 —
20.30 -

21,25 -  
21,30 -

22.30 -
Е

19,25 -

20.50 -

21.30 -

21.50 -

ЛИЯ),
Природа: „Нарушено
равновесие",
„Имат думата потом­
ците на Китанчеви“, 
Фолклор и съвремен­
ност: „Месела мома, 
варкала“,
„Емил от Льонеберя“ — 
детски тв филм (12-и 
епизод),
„Спомени за едно се­
мейство“ — докумен­
тален филм,
Всяка неделя,
Лека нощ, деца!, 
„Фабиен от долината 
на Дрома“ — (III епи­
зод),
Изберете,
Европейско първен­
ство по фигурно пър- 
заляне: Гала-концерт
на медалистите — ре­
портаж от Гьотеборг 
(Швеция),
В края на деня.

ТОРА ПРОГРАМА 
„Примел лудетината*' 
— детски игрален 
филм.

■ „Голове, метри, секун­
ди“,
Изпълнения на АНПТ — 
Русе,
Днес.

Времето
Днес променлива облачност, 

по-значителна над Източна 
България. От време на време 
на отделни места ще превали 
слаб сняг. Дневните темпера­
тури ще се понижат с 5 до 10 
градуса и максималните ще 
бъдат между 1 и 6 градуса. 
За района на София около 1 
градус.

Изгледи за вторник и сряда:
Ще има променлива облач­
ност по-значителна през пър­
вия ден. Почти без валежи.

Не 4 февруари

Слънцето изгрява в 7,38 ч., 
а залязва в 17,44 ч. Продължи 
гелност на деня 10,06 ч.

Луната изгрява в 16,11 ч., а 
ще залезе утре сутринта в 
7,53 ч. Фаза — един ден пре­
ди пълнолуние.

Най-ниската температура, из 
мерена на днешния ден' в Со­
фия е минус 22,9 градуса през 
1950 г., а най-високата — 13,2 
градуса през 1923 г.

Температурите в 14 часа на 
3 февруари

В Н Я К О И  с т о л и ц и

и други градове

София — 6, Москва — 0, Ле­
нинград — минус 13, Киев- — 
минус 1, Сиктивкар — 'минус 
20, Букурещ — 5, Белград 
5, Будапеща — • 2, Берлин — 
минус 1, Бон — 5, Прага — ми 
нус 2, Варшава — минус 6, 
Виена — 2, Атина — 18, Рим
— 13, Анкара — 3, Стокхолм
— минус 13, Хелзинки — ми­
нус 17, Осло — минус 8, Лон­
дон — 6, Париж — 10, Мадрид
— 10, Алжир — 18, Тунис — 
17, Триполи — 20, Бенгази — 16.
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